ГЛАВА
КРАСНОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ЧАНОВСКОГО РАЙОНА
 НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.05.2019 № 2

О внесении  изменений в постановление Главы Красносельского сельсовета от 15.09.2010 № 43 «О создании комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации Красносельского сельсовета»

На основании протеста прокурора Чановского района от 15.05.2019 № 19-02-20в-2019 на положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Красносельского сельсовета Чановского района Новосибирской области, утвержденное постановлением администрации Красносельского сельсовета от 15.09.2010 № 43, в целях приведения муниципального нормативного правового акта с Указом Президента Российской Федерации от 01.07.2010 № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов», постановляю:
1. Удовлетворить протест прокурора Чановского района 15.05.2019 № 19-02-20в-2019 на положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Красносельского сельсовета Чановского района Новосибирской области, утвержденное постановлением администрации Красносельского сельсовета от 15.09.2010 № 43.
2. Внести в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации Красносельского сельсовета, утвержденное постановлением Главы Красносельского сельсовета  от 15.09.2010 № 43-па «О создании комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации Красносельского сельсовета» (далее – Положение) следующие изменения:
2.1. Дополнить пунктом 15.6 следующего содержания: «15.6. Мотивированные заключения, предусмотренные пунктами 14.1, 14.3, 14,4 настоящего Положения, должны содержать:
а) информацию, изложенную в обращениях или уведомлениях, указанных в абзаце 2 подпункта «б» и подпункта «г» пункта 14 настоящего Положения;
б) информацию, полученную от государственных органов, органов местного самоуправления и заинтересованных организаций на основании запросов;
в) мотивированный вывод по результатам предварительного рассмотрения обращений и уведомлений, указанных в абзацах 2 подпункта «б» и подпункта «г» пункта 14 настоящего Положения, а также рекомендации для принятия одного из решений в соответствии с настоящим Положением или иного решения».
3. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене Красносельского сельсовета и на официальном сайте администрации Красносельского сельсовета Чановского района Новосибирской области.

              И.В. Третьяков

О.В.Чувашева
36271